АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.11.2019    №559
       г. Велиж

В связи с изменением сроков реализации муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Велижском районе на 2017-2019 годы»  (в редакции от 30.11.2017 №692, от 11.05.2018 №221, от 22.10.2018 №492, от 01.11.2018 №514, от 19.02.2019 №63), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 15.12.2016 №813 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Велижском районе на 2017-2019 годы»  (в редакции от 30.11.2017 №692,  от 11.05.2018 №221, от 22.10.2018 №492, от 01.11.2018 №514, от 19.02.2019 №63) следующие изменения;
1.1. в названии и пункте 1 слова «на 2017-2021 годы» исключить;

1.2. в муниципальную программу «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Велижском районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 15.12.2016 №813 (далее – программа) внести следующие изменения:

1) в названии программы слова «на 2017-2021 годы» исключить;
2) в паспорте программы:

а) в названии слова «на 2017-2021 годы» исключить;
б) в строке «Администратор муниципальной программы (исполнитель программы)» название «МО МВД России «Велижский» заменить на «МОтд МВД России «Велижское»;
в) строку «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2019-2022 годы

г) строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем финансирования составляет 3031972 рублей, в том числе по годам:

2019 год — 720468 рублей,

2020 год — 745568 рублей,

2021 год –  769968 рублей,
2022 год – 795968 рублей.
Мероприятия реализуются за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального образования «Велижский район»

3) в разделе I исключить из названия программы сроки «2017-2021 годы».

4) абзац первый раздела IV изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 3031972 рублей, в том числе по годам:  2019 год — 720468 рублей,  2020 год —  745568 рублей, 2021 год — 769968 рублей, 2022 год –  795968 рублей».

5) приложение к программе изложить в следующей редакции:
Приложение к муниципальной программе

«Комплексные меры по профилактике правонарушений

и усилению борьбы с преступностью в Велижском районе»

Мероприятия по реализации программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения

2019-2022 годы
	Объем финансирования

 (тыс. руб.)

	Всего

2019-2022

 годы
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1. Проведение мероприятий по предупреждению правонарушений  и антиобщественных действий  несовершеннолетних и молодежи, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому

	1.1
	Организация и проведение мероприятий по выявлению причин и условий противоправного поведения граждан, в том числе несовершеннолетних
	Межведомственная комиссия по

профилактике

правонарушений

Велижского

района,

 КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд  МВД  Росии «Велижское»
	Ежеквартально
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Проведение на тарритории МО «Велижский район»  Всероссийского дня правовой помощи детям
	КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд МВД России «Велижское»,

отдел по культуре

и спорту

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»
	Ежегодно

20 ноября
	8
	2
	2
	2
	2

	   1.3
	В рамках организации и проведения на территории Велижского района профилактической операции «Подросток», проведение спортивно-конкурсного мероприятия среди несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ПДН МО МВД России «Велижский»
	КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд МВД России «Велижское»,

отдел по культуре

 и спорту

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»
	Ежегодно

	8
	2
	2

	2
	2

	   1.4
	Организация рейдов – проверок с обсуждением итогов на заседаниях КДН и ЗП в МО «Велижский район», административной комиссии и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Велижского района
	МОтд МВД России «Велижское»,

КДН и ЗП в МО «Велижский

район»

	Ежеквартально
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Организация детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных организаций района
	Отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»

	Ежегодно

в летний период
	40
	10
	10
	10
	10

	1.6
	Выявление и учет несовершеннолетних (от 7 до 15 лет), не посещающих или систематически пропускающих занятия в образовательных учреждениях
	Отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район» ,

КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Организация трудоустройства несовершеннолетних в летний период и свободное от учебы время
	Отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

 ОСОГКУ «Центр занятости

населения

Руднянского района» в Велижском районе,

КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно

в летний период
	80
	20
	20
	20
	20

	1.8
	Проведение классных часов, бесед, диспутов по вопросам профилактики правонарушений и противоправного поведения учащихся
	Отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Участие в муниципальных, региональных творческих конкурсах профилактической направленности
	Отдел образования,

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10
	Организация мероприятий по предупреждению жестокого обращения с детьми
	Отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

КДН и ЗП в МО «Велижский район»,

МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно

октябрь
	8
	2
	2
	2
	2

	1.11
	Обследование семей, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на учете в районном Банке Данных (2 раза в год)
	Отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.12
	Проведение конкурсных программ  «Защити себя сам» в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе ОУ
	Отдел по культуре и спорту

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно

в летний период
	8
	2
	2
	2
	2

	1.13
	Работа информационно-правового центра для подростков и молодежи «Войди в мир закона»
	Отдел по культуре и спорту

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.14
	Работа мобильной бригады «Подросток и закон»
	Отдел по культуре и спорту

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.15
	Обеспечение бесплатными путевками в оздоровительные учреждения области учащихся общеобразовательных организаций
	Отдел социальной защиты населения в

Руднянском районе в Велижском

районе,

отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.16
	Предоставление материальной и гуманитарной помощи малообеспеченным семьям и семьям, находящимся в социально-опасном положении, имеющим несовершеннолетних детей
	Отдел социальной защиты населения в

Руднянском районе в Велижском

районе,

отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.17
	Направление детей из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, в СОГУ реабилитационные центры для несовершеннолетних
	Отдел социальной защиты населения в

Руднянском районе в Велижском районе,

отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.18
	Работа по раннему выявлению и учету несовершеннолетних, злоупотребляющих пивом, алкоголем и спиртосодержащей и наркотической  продукцией
	ОГБУЗ «Велижская ЦРБ»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.19
	Проведение профилактической работы по:

- распространению наглядной агитации: методичек, буклетов, пямяток;

- оформлению информационных стендов.
	ОГБУЗ «Велижская ЦРБ»,

отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.20
	Оказание лечебной и консультативной помощи несовершеннолетним, злоупотребляющим пивом, алкоголем и спиртосодержащей и наркотической продукцией
	ОГБУЗ «Велижская ЦРБ»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.21
	Публикация статей в районной газете «Велижская новь»  о мероприятиях по профилактике безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних
	 КДН и ЗП в МО «Велижский

район»,

МОтд МВД  России «Велижское»,

ОГБУЗ «Велижская ЦРБ»,

отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

отдел по культуре и спорту

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

 Отдел социальной защиты населения в

Руднянском районе в Велижском районе,

 ОСОГКУ «Центр занятости населения

Руднянского района» в Велижском районе
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	1.22
	Реализация государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район»
	Администрация муниципального

образования «Велижский район»
	Ежегодно
	1341,3
	316,6
	329,1
	341,3
	354,3

	2. Проведение мероприятий по снижению криминогенной активности

в общественных местах и на улицах района

	2.1

	Организация и проведение рейдов и проверок общественных мест и улиц города и района с целью выявления и пресечения фактов употребления спиртных напитков и наркотических средств гражданами

	МОтд МВД России «Велижское»,

Администрация муниципал ного

образования

«Велижский

район»,

Администрации сельских поселений
	Ежегодно
	0
	0

	0
	0
	0

	2.2
	Организация ежегодного проведения обследования  состояния улиц, площадей, скверов, парков и иных общественных мест с целью выявления и устранения фактов ослабляющих безопасность граждан
	МОтд МВД России «Велижское»,

Администрация муниципального

образования

«Велижский

район»,

Администрации сельских поселений
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Принять действенные меры с соответствующим финансированием по развитию и внедрению в деятельность по обеспечению охраны общественного порядка и общественной безопасности на улицах и в иных общественных местах города Велижа системы видеонаблюдения, а именно сегментов аппаратно-програмного комплекса «Безопасный город» с выводом изображения в дежурную часть МО МВД России «Велижский»
	Администрация муниципального

образования

«Велижский

 район»
	Ежегодно
	120
	30
	30
	30
	30

	2.4
	Создать на 2017-2019 годы межведомственную группу по построению, внедрению и эксплуатации аппаратно-програмного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Велижский район»
	Администрация муниципального

образования

«Велижский

район»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Реализация государственных полномочий по созданию административной комиссии в муниципальном образовании «Велижский район» в целях привлечения к административной ответственности
	Администрация муниципального

образования «Велижский район»
	Ежегодно
	1342,8
	316,9
	329,5
	341,7
	354,7

	3. Проведение мероприятий по вовлечению граждан в предупреждение

и раскрытие правонарушений

	3.1
	Осуществить комплекс мер по привлечению населения, общественных организаций  к участию в деятельности, направленной на профилактику и предупреждение правонарушений
	МОтд МВД России «Велижское»,

Администрация муниципального

образования

«Велижский

район»,

Администрации сельских поселений
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Проведение мероприятий по материальному стимулированию членов общественных формирований правоохранительной направленности
	Администрация муниципального

образования

«Велижский

район»
	Ежегодно
	71,872
	17,

968
	17,

968
	17,

968
	17,
968

	3.3
	Организация материаль-технического обеспечения деятельности добровольных народных дружин: предоставление помещения под штаб добровольной народной дружины, обеспечение их оргтехникой, мебелью,юридической литературой, стендами и документацией, изготовлениеи обеспечение дружинников удостоверениями нового образца, отличительной символикой
	Администрация муниципального

образования

«Велижский

район»
	Ежегодно
	4
	1
	1
	1
	1

	3.4
	Активизация работы по привлечению членов народных дружин к совместной деятельности с сотрудниками МО МВД России «Велижский» по обеспечению охраны общественного порядка, выявлению и пресечению правонарушений с ежедневным задействованием в мероприятиях по охране общественного порядка не менее 10-15% членов народных дружин от их общей численности
	Администрация муниципального

образования

«Велижский

район»

	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Освещать деятельность народных дружин на территории  Велижского района в средствах массовой информации, акцентируя при этом внимание на необходимости привлечения граждан к обеспечению правопорядка на улицах и в других общественных местах, их вступления в члены народных дружин
	МОтд МВД России «Велижское»,

Администрация муниципального

образования

«Велижский

 район»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	4.  Проведение мероприятий по борьбе с незаконной миграцией

	4.1
	Участие в проведении комплексной оперативно-профилактической операции по контролю за соблюдением миграционного законодательства
	МОтд МВД России «Велижское»

	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Проведение мероприятий по предупреждению рецидивной преступности

	5.1
	В целях стабилизации и снижения уровня «рецидивной преступности» принять меры по повышению уровня эффективности мер по трудоустройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в том числе состоящих под административным надзором, их обучению новым профессиям.

Регулярно публиковать в СМИ списки рабочих вакансий
	Администрация муниципального

образования

«Велижский

район»,

Администрации сельских

поселений,

 ОСОГКУ «Центр занятости

населения

Руднянского района» в Велижском районе
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Проведение мероприятий по снижению правонарушений в сфере

производства, торговли, услуг и в других отраслях экономики

	6.1
	Организация и проведение разъяснительной работы среди предпринимателей, направленной на профилактику правонарушений в сфере производства торговли и других отраслях экономики
	  МОтд МВД России «Велижское»,

Администрация муниципального

образования

«Велижский

район»,

Администрации сельских поселений
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2
	Организация и проведение мероприятий, направленных на выявление фактов сбыта контрафактной продукции на территории района

	МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	7. Проведение мероприятий по предупреждению возможных проявлений терроризма

	7.1
	Осуществление мероприятий направленных на повышение уровня  антитеррористической защищенности общеобразовательных организаций

	МОтд МВД России «Велижское»,

отдел образования

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	7.2
	Обеспечить реализацию требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)
	Администрация муниципального

образования

«Велижский

район»

(гл.специалист ГОЧС),

МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	7.3
	Создать на 2017-2019 годы межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей при Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Администрация муниципального

образования

«Велижский

район»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	8. Проведение мероприятий по информационно-методическому

обеспечению профилактики правонарушений

	8.1

	Обеспечение размещения в районной газете «Велижская новь» информации о результатах профилактики правонарушений, борьбы с преступностью
	МОтд МВД России «Велижское»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	8.2
	Участие в работе информационно-правового центра для подростков и молодежи «Войди в мир закона»
	МОтд МВД России «Велижское»,

отдел по культуре и спорту

Администрации муниципального

образования

«Велижский

район»,

КДН и ЗП в МО «Велижский

район»
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	9. Проведение мероприятий по борьбе с незаконным оборотом, нарушениями правил

продажи алкогольной продукции, по антиалкогольной пропаганде среди населения

	9.1
	Организация и проведение профилактических рейдов по выявлению лиц,  распивающих алкогольную и спиртосодержащую продукцию в общественных местах, либо появление  в состоянии алкогольного  опьянения
	МОтд МВД  России «Велижское»,

ОГБУЗ «Велижская ЦРБ

	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	9.2
	Работа по выявлению и учету лиц,  склонных к употреблению пива, алкоголя и спиртосодержащих напитков
	МОтд МВД России «Велижское»,

ОГБУЗ «Велижская ЦРБ
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	 9.3
	Проведение профилактической работы с лицами, состоящими на «Д»-учете у врача-нарколога ОГБУЗ «Велижская ЦРБ».
	МОтд МВД России «Велижское»,

ОГБУЗ «Велижская ЦРБ
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	 9.4
	Оказание лечебной и консультативной помощи лицам, злоупотребляющим пивом, алкоголем и спиртосодержащей продукцией
	ОГБУЗ «Велижская ЦРБ
	Ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0

	 9.5
	Реализовать комплекс целенаправленных мероприятий по выявлению и пресечению экономических правонарушений в сфере оборота спирта, ликероводочной и табачной продукции, выявлению юридических и физических лиц, занимающихся незаконной предпринимательской деятельностью и экспортно-импортными операциями в этой отрасли.
	МОтд МВД России «Велижское»

	Ежегодно
	0
	0

	0
	0
	0

	ВСЕГО:

	3031,972
	720,
468
	745,
568
	769,
968
	795,

968

2.
Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль  за ходом реализации муниципальной программы возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.
Глава
муниципального образования

«Велижский район»                                                                                       В.В.Самулеев
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 15.12.2016 №813 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Велижском районе на 2017-2019 годы»